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Liebe Kollegen und Segler, Unterstützer und Freunde der Schweizerischen Segelliga, hoi zäme.

Die Seglervereinigung Kreuzlingen (SVKr) mit Tom Rüegge, Martin Hagen, Michael Herrmann
und Stefan Stäheli ist am letzten Wochenende in Neuchâtel wiederum Schweizer Meister
geworden. Sie gewannen die Super League 2023 und dürfen den Pokale als amtierender und
neuer Schweizer Meister wieder an den Bodensee mitnehmen. Gratulation. Die SVKr war im
Jahresklassement punktgleich mit dem Regattaclub Oberhofen (RCO) mit den jungen Wilden Nick
Zeltner, Cédric Schenk, Till Seger und Florian Geissbühler. Tom Rüegge an der Siegerfeier: "Ich
erlaube mir, dem RCO wegen der Punktgleichheit den Pokal für ein halbes Jahr zu geben, da wir
beide gewonnen haben". Dritte wurden der vielfache Schweizer Meister Regattaclub Bodensee
(RCB) in der Besetzung Julian Flessati, Stephan Ammann, Rene Ott und Tobias Rüdlinger.

(das Siegerphoto)

Der Cercle de la Voile de Neuchâtel (CVN) mit der treibenden Kraft Joel Broye organisierte den
Event hervorragend. Vielen Dank an die Helfer und Supporter des Events.

 



Event-Klassement Super League ACT 4 in Neuchâtel:

1.      SVKr     Seglervereinigung Kreuzlingen       13 points
2.      BT         Bordée de Tribord La Neuveville     14 points
3.      RCB      Regattaclub Bodensee                    15 points
4.      RCO      Regattaclub Oberhofen                   15 points
5.      YCB       Yachtclub Bielersee                         19 points
6.      SCE       Segelclub Enge Zürich                    19 points
7.      SCC       Segelclub Cham                              22 points
8.      SCStä    Segelclub Stäfa                               24 points
9.      SNG       Sociéte Nautique de Genève          28 points
10.   TYC       Thunersee Yachtclub                       30 points
11.   CNP       Club Nautique de Pully                    30 points
12.   CNV       Club Nautique de Versoix                32 points
13.  CVN       Cercle de la Voile de Neuchâtel      37 points
14.  YCSp      Yachtclub Spiez                              39 points

 

 
 
Das konsolidierte Jahresklassement der SUPER League 2023, nach 22 Flights:

1.      SVKr     Seglervereinigung Kreuzlingen                      58 points
2.      RCO      Regattaclub Oberhofen                                 58 points
3.      RCB      Regattaclub Bodensee                                  67 points
4.      BT         Bordée de Tribord La Neuveville                    77 points
5.      SCStä    Segelclub Stäfa                                             78 points
6.      SCE       Segelclub Enge Zürich                                  80 points
7.      SCC       Segelclub Cham                                            91 points
8.      CNV       Club Nautique de Versoix                              93 points
9.      YCSp      Yachtclub Spiez                                            95 points
10.   SNG       Sociéte Nautique de Genève                         96 points
11.   YCB       Yachtclub Bielersee                                        98 points
12.   CNP       Club Nautique de Pully                                109 points
13.   TYC       Thunersee Yachtclub                                    116 points
14.   CVN       Cercle de la Voile de Neuchâtel                   118 points

 
CNP, TYC und CVN starten 2024 in der Challenge League.
 



 
alle Fotos in dieser Ausgabe by Felix Kling Pictures 
 
Die Fotos des Super League Final Events sowie über die ganze Saison 2023 werden in nächster
Zeit auf Flickr "Swiss Sailing League Swiss Sailing League" verfügbar werden.
 
 
 
2. SAILING Champions League 2024
We got some preliminary SCL dates for the coming year: 
 
SCL:
- Qualifier 1 Vilamoura, Portugal: 15-17 March
- Qualifier 2 Berlin, Germany: 12-14 April
- Qualifier 3 tba
- Final Porto Cervo, Italy: 26-29 September 
 
Women SCL: 
Event Berlin, Germany: 24-26 May
 
Youth SCL: 
Event 03-05 May
 
SSLA Board will inform on time about who (which clubs) will be able to participate at which events
and how many slots the SSLA will get.
 
 
 
3. Suche segelfreudige regattabegeisterte Frauen (auf J70) 
Suche segelbegeisterte regattafreudige Frauen für ein regelmässiges Training und regelmässige
Trainingscampbesuche. Region: Arbon und Umgebung. Boot: J70.
Ziel: Teilnahme am Helga-Cup in Hamburg, Regatta der Swiss Sailing League, Heidi-Cup, Regatta
der Region…
Freue mich auf Euch! Bitte melden bei Regula 076 453 29 21
 
 
 
4. Heidi-Cup Switzerland 2023, Spiez, 6.-8. Oktober 2023
The SSLA season is not finished. The coming long weekend we will be in Spiez with 12 lady
teams. In addition, on Sat 7 and Sun 8, we will provide you with a Live-streaming. The objective is
to further develop the Heidi-Cup over the coming years.
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